

وبسایت شامل بخش‌های متنوعی است که به اختصار به پاره‌ای از آن‌ها اشاره می‌شود.

معرفی کویرها و بیابان‌های ایران که مناطق بیابان لوت، کویر مرکزی، مناطق کویری و بیابانی خور، یزد و طبس و کویر مسیله و بیابان مرنجاب را مورد توجه قرار داده است. این بخش‌ها شامل اطلاعات تفصیلی از نوع خاک، پوشش گیاهی و جانوری، مناطق گردشگری به انضمام نقشه‌های هوایی، جی.پی.اس.کد، راه‌های دسترسی، تصاویر هر منطقه و... می‌باشد.

از بخش‌های دیگر وبسایت می‌توان به بخش پوشش گیاهی مناطق کویری شامل انواع درختان، درختچه‌ها و بوته‌های این مناطق اشاره کرد.

بخش پوشش جانوری شامل پستانداران، پرندگان و خزندگان می‌باشد که بخش اخیر شامل مارهای ایران (۷۵ گونه) و سوسماران ایران (۱۱۳ گونه) می‌باشد.

از دیگر اطلاعات مفید این سایت می‌توان به مقالات در ارتباط با فرهنگ کویرنشینان، آشنایی با خودروهای 4wd و رانندگی در مناطق کویری، دریاچه‌ها و تالاب‌های ایران، شهرها و روستاهای کویری اشاره نمود.

وبسایت بیابان‌ها و کویرهای ایران هم اکنون با بیش از ۳۵۰۰ صفحه مقاله جزو معدود وبسایت‌های طبیعت‌گردی ایران می‌باشد. این وبسایت در دومین مسابقه برترین تارنمای زیست محیطی در سال ۱۳۸۶ موفق به کسب رتبه برتر از دیدگاه خوانندگان گردید.

### گردشگری با دوچرخه

[www.cycletourism.blogfa.com](http://www.cycletourism.blogfa.com)

این وبلاگ شخصی مربوط به محسن سنائی، ۲۶ ساله، کارشناس زمین‌شناسی از اردکان است. کارشناسی که به علت علاقه وافرش به طبیعت و کوه‌نوردی و دوچرخه‌سواری در طبیعت، سفرهای بسیاری به نقاط گوناگون طبیعت بکر ایران انجام داده است. متاسفانه این جوان خوش‌ذوق در تیرماه سال جاری در اثر سانحه‌ای دار فانی را وداع گفت.

روحش شاد و یادش گرامی

با توجه به گسترش روزافزون تکنولوژی و توسعه دنیای مجازی، فصلنامه طبیعت‌گردی در نظر دارد به معرفی سایت‌ها و وبلاگ‌های مرتبط در زمینه گردشگری و طبیعت‌گردی بپردازد. شما نیز می‌توانید وبلاگ‌ها و سایت‌های این زمینه را از طریق پست الکترونیک با ما در میان بگذارید.

[tabeatgardy@yahoo.com](mailto:tabeatgardy@yahoo.com)

[info@tabiatgardy.com](mailto:info@tabiatgardy.com)

راهنمای جامع گردشگری [www.wikitravel.org](http://www.wikitravel.org)

ویکی‌تراول در واقع پروژه‌ای بود که بتواند به طور آزاد، رایگان و کامل، یک راهنمای دقیق و به روز در زمینه سفر باشد. این سایت تاکنون توانسته ۱۳۰۱۹ عضو را در خود جذب کند که هر یک از این اعضا به صورت حرفه‌ای به ارائه اطلاعات در زمینه سفر در این سایت می‌پردازند.

هرگاه بخواهید در زمینه سفر به قاره‌هایی چون آفریقا، اروپا، استرالیا، خاورمیانه و شمال، جنوب یا مرکز آمریکا اطلاعاتی را کسب کنید، می‌توانید به راحتی با استفاده از سایت ویکی‌پدیا به این نیاز خود پاسخ بگویید.

ویکی‌تراول هر ماه مکانی را به عنوان یک مقصد زیبا معرفی می‌کند و کلیه شرایط جوی و آب‌وهوایی آن را به طور کامل برای شما توصیف خواهد کرد. امکانی در سال ۲۰۰۸ تاکنون معرفی شده‌اند عبارت بودند از: عمارات متحده عربی (ژانویه)، تایلند (فوریه)، ویتنام (مارچ)، ماتسویامای ژاپن (آوریل)، نروژ (می)، شیکاگو (ژوئن)، کوه فوجی در ژاپن (جولای) و مالزی (اگوست).

این سایت در جولای سال ۲۰۰۳ توسط ایوان پرودرومو و میشل آن جنکینز راه‌اندازی شد که در واقع زیرمجموعه‌ای بود از سایت اصلی ویکی‌پدیا (wikipedia). اما جزئی از آن نبود و هیچ شباهتی به آن سایت نداشت بلکه این سایت توانست پس از مدتی کار خود را به صورت مستقل ادامه دهد.

این سایت که مطالب خود را به ۱۸ زبان زنده دنیا و از جمله فارسی ارائه می‌دهد، توانست در سال ۲۰۰۸ جزو ۵۰ سایت برتر در زمینه ارائه اطلاعات درست و کامل به مخاطبین خود از سوی روزنامه TIME قرار بگیرد. آیتنا همیلتون در روزنامه تایم در رابطه با این سایت چنین نوشته است: «بهترین شاخصه‌ای که ویکی‌تراول از بقیه سایت‌هایی که در این زمینه جدا می‌کند، به روز بودن آن است».

سایت کویرهای ایران [www.irandeserts.com](http://www.irandeserts.com)

وبسایت بیابان‌ها و کویرهای ایران در سال ۱۳۸۴ و با هدف ارتقای فرهنگ طبیعت‌گردی و آشنایی علاقمندان طبیعت با طبیعت بکر و زیبای کویر تاسیس شد. این وبسایت شامل گروهی کویرنورد، مجهز به خودروهای SUV می‌باشد که به اقصا نقاط کویری ایران سفر می‌کنند.